
 
  

  347. Erling Eidesgaard (Inlägg)

  
  
  

"Vær god mod dine børn; det er dem, som kommer til vælge dit plejehjem."
Vi var alle nødt til at tilpasse vores liv under covid-19-pandemien, og den
ramte os alle hårdt. Men pandemien ramte den yngre generation i Norden
særlig hårdt, og vi ser nu en stigende ungdomsarbejdsløshed. I Sverige er
den f.eks. på det højeste niveau siden 1930'erne. De, som har haft det
sværest, er de unge med de korteste uddannelser og de laveste
indkomster. En større del af velstanden i vores lande er koncentreret i de
ældre generationer, mens det bliver sværere for de yngre generationer at
komme ind på arbejdsmarkedet. Vi anerkender, at den voksende ulighed er
knyttet til en generationskløft. 

Vi i Nordisk Grønne Venstre vil gerne takke Ungdommens Nordiske Råd for
at sætte spørgsmålet om ungdomsarbejdsløshed og ulighed mellem
generationerne på Nordisk Råds dagsorden gennem sin resolution. Vores
lande består i høj grad af en aldrende befolkning, og det er en stor
samfundsmæssig fejltagelse, hvis vi lader den yngre generation falde ud af
arbejdsmarkedet, for det er netop de unge, som kommer til at stå med
ansvaret for, at den ældre generation får en værdifuld alderdom med
adgang til velfærdsydelser. 

Jeg vil gå tlbage til den egoistiske vinkel: "Vær god mod dine børn; det er
dem, som kommer til at vælge dit plejehjem." 

Vi støtter udvalgets forslag om at gøre det lettere for unge at komme ind på
arbejdsmarkedet og arbejde i forskellige nordiske lande. Vi skal styrke
erhvervsuddannelsernes rolle og gøre det lettere at få anerkendt sine
kompetencer i et andet nordisk land. Hver ung, der falder uden for
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samfundet, er én ung for meget. Unge er ikke bare en ressource, som vores
samfund har brug for for til at betale skat. Vi ønsker, at alle unge i Norden
skal føle, at vores lande giver dem mulighed for at leve et meningsfuldt liv.
Tak.
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